
WALI KOTA GORONTALO 

PROVINSI GOROrJTALO 

P E R A T U R A N WAL I KOTA GORONTALO 

NOMOR 41 TAHUN 2 0 2 1 

T E N T A N G 

PERUBAP IAN K E D U A ATAS P E R A T U R A N WAL I KOTA NOMOR 7 T A H U N 20:^1 

T E N T A N G TAMBAHAN PENGHAS ILAN P E G A W A I N E G E R I S I P I L 

D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H KOTA GORONTALO 

D E N G A N RAHMAT TUHAN \'ANG MAHA E S A 

WAL I KOTA GORONTALO, 

Menimbang : a . bahwa berdasarkan ketentuan Pasa l 58 Ayat (1) Pera turan 

Pemerintah Nomor 12 T a h u n 2019 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah , Pemerintah Daerah dapat member ikan 

tambahan penghasi lan kepada pegawai ASN dengan 

memperhat ikan kemampman keuangan daerah dan 

memperoleh persetujuan Dewan Perwaki lan Rakya t Daera l j 

sesua i dengan ketentuan peraturan perundang-undangar ; 

b. bahwa berdasarkan has i l eva luasi , terdapat beberapa 

ketentuan da lam Peraturan Wal i Kota Nomor / 

T a h u n 2 0 2 1 tentang Tamhiahan Penghasi lan Pegawai Neger 

Sip i l di L ingkungan Pemerintah Kota Gorontalo yang per lu 

d i l akukan perubahan; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana dimakSujd 

pada h u r u f a dan h u r u f b, per lu menetapkan Peraturan Wali 

Kota Gorontalo tentang Perubahan Kedua Atas Pera turan 

Wal i Kota Nomor 7 T a h u n 2 0 2 1 tentamg T a m b a h a n 

Penghasi lan Pegawai Negeid S ip i l di L ingkungan Pemerintah 

Kota Gorontalo. 

F'ERANGKAT 
DAERAH 

KABAG 
HUKUM AS ISTEN S E K D A 



- 2 -

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 38 T a h u n 2000 tentang 

Pemhentukan Provinsi Gorcmtalo (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2000 Nomor 258 , Tambaban Lembai[ai|i 

Negara Republ ik Indonesia 4060) ; 

2. Undang-Undang Nomor 17 T a h u n 2003 tenlreig Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2003 

Nomor 47 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indondsife 

Nomor 4286) sebagaimana telah d iubah demgan Undang-t 

Undang Nomor 2 T a h u n 2020 tentang Penetapan Peraturat i 

Pemerintah Pengganti Undjmg-Undang Nomor 1 T a h u n 2020 

tentang Keb i jakan Keuang;an Negara dan Stabi l i tas S is tem 

Keuangan u n t u k Penanganan Pandemi Corona V i r u s 

Disease 2019 ( C 0 V I D - : L 9 ) dan/a tau da lam Rangka 

Menghadapi Ancaman yang membahayakan Perekonomiar. 

Nasional dan/a tau Stabi l i tas S is tem Keuangan Menjadi 

Undan-Undang (Lembaran Negara RepulDlik Indonesia 

T a h u n 2020 Nomor 134, T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 6516) ; 

3 . Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2004 tentang 

Pembendaharaan Negara (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 4355) sebagaimana telah d iubah 

dengan Undang-Undang Nomor 2 T a h u n 2020 tentang 

Penetapan Pera turan Peme;rintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 1 T a h u n 2020 tentang Kebi jakan Keuangan Negara 

dan Stabi l i tas S is tem Keuangan u n t u k Penanganan Pandenjii 

Corona V i r u s Disease 2019 (COVID-19) dan/a tau da lam 

Rangka Menghadapi Ancaman yang membahayakan 

Perekonomian Nasional dan/a tau Stabi l i tas Si stem Keuangan 

Menjadi Undan-Undang (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2020 Nomor 134, Tambeihan Lembqran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 6516) ; 

4. Undang-Undang Nomor 15 T a h u n 2004 tentang Pemer iksaah 

Pengelolaan dan Tanggung J a w a b Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2004 

Nomor 66 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 4400) ; 

PERANGKAT 
DAERAH 

KABAG 
HUKUM ASISTEN S E K D A 

( 

\ T 



- 3 -

5. Undang-Undang Nomor 33 T a h u n 2004 tentang Per imhan^an 

Keuangan an ta ra Pemerintah Pusa t dan Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2004 

Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 4438) sebagaimana telah d iubah dengan Unda i g -

Undang Nomor 2 T a h u n 2(320 tentang Penetapan Peratui-an 

Pemerintah Pengganti Undi ing-Undang Nomoi- 1 T a h u n 202C 

tentang Keb i jakan Keuang;an Negara dan Stabi l i tas S is tem 

Keuangan u n t u k Penanganan Pandemi Corona V i r u s 

Disease 2019 (COVID-19) dan/a tau da lam Rangka 

Menghadapi Ancaman yang membahayakan Perekonomiar i 

Nasional dan/a tau Stabi l i tas S is tem Keuimgan Menjadi 

Undan-Undang (Lembaran Negara Repulolik Indonesia 

T a h u n 2020 Nomor 134, T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 6516) ; 

6. Undang-Undang Nomor 5 T a h u n 2014 tentang Apara tur S ip i l 

Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 

Nomor 67 , T a m b a h a n Lemharan Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 5494) ; 

7. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2014 Nomor 244, T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diuballi 

beberapa ka l i t e rakhir dengan Undang-Undang Nomor I . 

T a h u n 2020 tentang C ip ta Ker ja (Lembaran l^legara Repuol ik 

Undonesia T a h u n 2020 Nomor 245 , Tambf ihan Lembajrajiji 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 6573) ; 

8. Pera turan Pemerintah Nomor 55 T a h u n 2005 tentang D h n a 

Per imbangan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2005 Nomor 137, T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 4575) ; 

9. Pera turan Pemerintah Nomor 56 T a h u n 2005 tentang Sisterft 

Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2005 Nomor 138, T a m b a h a n Lembaran 

Negara Nomor 4576) sebagaimana telah d iubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 6 5 T a h u n 2010' tentang S is tem 

Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
i:>ERANGKAT 

DAERAH 
KABAG 
HUKUM ASISTEN S E K D A 



Indonesia T a h u n 2010 Nomor, T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5155) ; 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 18 t a h u n 2016 tent^§: 

Perangkat Daerah (Lemb£iran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2016 Nomor 114, T a m b a h a n Lembaran Negara, 

Republ ik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah d iubah 

dengan Peraturam Pemerintah Nomor 72 t a h u n 2019 tentang 

Perubaham Atas Pera turan Pemerintah Nomor 18 t a h u n 201Ci 

tentang Perangkat Daeraih (Lembaran Negara Repuljilik 

Indonesia T a h u n 2019 Nomor 187, T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 6402) ; 

1 1 . Peraturan Pemerintah Nomor 11 T a h u n 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri S ip i l (Lembaran Nfegara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2 0 1 7 Nomor 6 3 , T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 6037) ; 

12. Pera turan Pemerintah Nomor 49 T a h u n 2018 tentang 

Manajemen Pegawai Pemerintah dengan Perjanj ian Ker ja 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2018 

Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 6264) ; 

13. Peraturan Pemerintah N^amor 12 T a h u n 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2019 Nomor 42, T a m b a h a n Lembax"ap 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 6322) ; 

14. Pera turan Pemerintah Nomor 30 T a h u n 2019 tentang 

Peni la ian K iner ja Pegawai Negeri S ip i l (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2019 Nomor 77, T a m b a h a n 

Lembarsm Negara Republ ik Indonesia Nomor 6340) ; 

15. Pera turan Pemerintah Nomor 94 T a h u n 2 0 2 1 tentang Dis ip l in 

Pegawai Negeri S ip i l (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2 0 2 1 Nomor 202 , T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 6718) ; 

16. Pera turan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi B i r ok ras i Nomor 34 T a h u n 2 0 1 1 tentang Pedoman 

E v a l u a s i J a b a t a n ; 

PERANGKAT 
DAERAH 

KABAG AS ISTEN S E K D A 

1 - r 



- 5 -

17. Pera turan Menteri Pendayagunaan Apara tur Negara dan 

Reformasi B i r ok ras i Nomor 63 T a h u n 2 0 1 1 tentang Pedoman 

Penataan S is tem Tunjangajn K iner ja Pegawai Negeri; 

18. Pera turan Kepa la B a d a n Kepegawaism Negara Nomor 2C 

T a h u n 2 0 1 1 tentang Pedoman Penghitungan Tun jangan 

Kiner ja Pegawai Negeri S ip i l ; 

19. Pera turan Menteri Pendayagunaan Apara tur Negara dar 

Reformasi B i r ok ras i Nomor 39 T a h u n 2013 tentang 

Penetapan Ke las J a b a t a n di L ingkungan Ins tans i Pemerintah; 

20 . Pera turan Menteri Pendayagunaan Apara tur Negara daji 

Reformasi B i r ok ras i Noraor 4 1 T a h u n 2018 tentang 

Nomenklatur J a b a t a n Pe laksana bagi Pegawai Negeri S ip i l di 

L ingkungan Ins tans i Pemerintah; 

2 1 . Pera turan Menteri Da l am Negeri Nomor 77 T a h u n 2 0 2 C 

tentang Pedoman Tekn i s Pengelolaan Keuang im Daerah ; 

22 . Pera turan Wal i Kota Nomor 7 T a h u n 2 0 2 1 tentang Tambahah 

Penghasi lan Pegawai Negeri S ip i l di Lingkung;an Pemerinjalji 

Kota Gorontalo (Ber i ta Dae;rah Kota Gorontalo T a h u n 2 0 2 1 

Nomor 7); 

M E M U T U S K A N : 

Mene tapkan : P E R A T U R A N WAL I KOTA GORONTALO T E N T A N G 

P E R U B A H A N K E D U A ATAS P E R A T U R A N WAL I KOT^ 

NOMOR 7 TAHUN 2 0 2 1 T E N T A N G TAMBAHAN 

PENGHAS ILAN P E G A W A I N E G E R I S I P I L D I L INGKUNGAN 

P E M E R I N T A H KOTA GORONTALO. 

Pasa l I 

Beberapa l ietentuan da lam Pera turan Wal i Kota Nomor 7 T a h u n 2 0 2 1 tentang 

T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai Negeri S ip i l D i L ingkungan Pemerintah Kota 

Gorontalo (Ber i ta Daerah Kota Gorontalo T a l i u n 2 0 2 1 Nomor 7) sebagaimana 

te lah diubeih Pera turan Wal i Kota Nomor 11 T a h u n 2 0 2 1 (Beri ta Daerah Kota 

Gorontalo T a h u n 2 0 2 1 Nomor 11) di u b a h sebagai b e r i k u t : 

PERANGKAT 
DAERAH 

KABAG 
HUKUM yVSISTEN S E K D A 

\ * 



- 6 -

1. Ketentuan Pasa l 1 angka (8), angka(15), irngka (17) dan ang;ka (22) d iut iah 

sehingga Pasa l 1 berbunyi sebagai b e r i k u t : 

Pasa l 1 

D a l a m Peraturan Wal i Kota in i yang d imaksud dengan: 

1. Daerah ada lah Kota Gorontalo. 

2. Pemerintah Daerah ada lah Wal i Ko l a dan Perangkat Daerah sebagai 

u n s u r penyelenggara pemerintahan ( iaerah. 

3. Kispala Daerah ada lah Wal i Kota Gorontalo. 

4. P(jrangkat Daerah ada lah u n s u r pembantu Kepa la Daeirah dan DeWanI 

P( ;rwaki lan Rakya t Daerah da lam penyelenggaraan U r u s a n 

P<jmerintahan yang menjadi kewenangan Daerah. 

5. P(jrangkat Daerah yang selanjutnyti dis ingkat PD adj i lah Perangkat 

Daerah di L ingkungan Pemerintah Kota Gorontalo. 

6. Pegawai Negeri S ip i l yang se lanjutnya disebut PNS adalah PNS 

di L ingkungan Pemerintah Kota Gorontalo. 

7. Pcigawai pemerintah dengan Perjanj ian ker ja yang se lanjutnya disebut 

Pli'PK ada lah PPPK di l ingkungan pemerintah Kota Gorontalo 

8. P(;gawai l a innya ada lah PNS pusat/'daerah dar i ins ta i i s i pemerintah 

la in yang bertugas pada pemerintah daerah Kota Gorontalo m e l a l u 

penugasan k h u s u s . 

9. J a b a t a n P impinan Tinggi ada lah sekelompok jabatf in tinggi pada 

ins tans i pemerintah. 

10. J a b a t a n Admin is t ras i ada lah sekelompok j aba tan yang beris i fungs 

d;an tugas berkai tan dengan pelayanan publ ik serta admin is t ras i 

pemerintahan dan pembangunan yang terdiri dar i J a b a t a n 

Administrator, J a b a t a n Pengawas d£m J a b a t a n Pe laksana. 

1 1 . J a b a t a n Fungs iona l ada lah sekelompok j aba tan yang beris i fungsi (jlaii 

tugas yang berkai tan dengan pelayanan fungsional berdasarkan pads 

k sah l i an dan keterampi lan tertentu. 

12. J a b a t a n Pe laksana ada lah sekelompok j aba tan yang berisi fungsi dar 

tugas pe laksanaan kegiatan pelaj^anan publ ik serta administ i fa i . 

pemer intahan dan pembangunan. 

13. Ke las J a b a t a n ada lah kedudukan yang menun jukan dngkat seorang 

Pegawai Negeri da lam rangka ian s u s u n a n ins tans i pemerintah yang 

mesk ipun berbeda da lam h a l j en i s pekerjaan, tetapi c u k u p setara 

PERANGKAT 
DAERAH 

KABAG 
HUKUM AS ISTEN S E K D A 



dalam ha l t ingkat kesu l i tan dan tanggung j awab , dan t ingka 

pcTsyaratan kua l i f ikas i pekerjaan, dan d igunakan sebagai dasar 

penggajian. 

14. Niilai J a b a t a n ada lah Nilai Kumula t i f dar i faktor J a b a t a n y ^ 

mempengaruhi tinggi r endahnya jenjang jabatan berdasarkan 

informasi j aba tan . [ 

15. T j imbahan Penghasi lan Pegawai Negeri S ip i l yang se lan jutnya disebul 

Tli'P ada lah tambahan yang d iber ikan sebagai penghargaan akas 

pemcapaian k iner ja kepada Pegawai ASN di Lingkung:an Pemerintah 

Kota Gorontalo. 

16. Indeks B e s a r a n R u p i a h yang se lanjutnya disebut IDRp adalah besarar 

h;arga/nominal rup iah setiap ke las j aba tan yang d i t e tap lar 

b(3rdasarkan k emampuan daerah. 

17. S a s a r a n Ker ja Pegawai Bu lsman 3'̂ ang se lan jutnya disebut S K P - E 

ada lah r encana ker ja dan target ker ja bu lanan yang a k a n dicapai o|le 

s<jorang PNS da lam 1 (satu) m a s a k iner ja bu lanan . 

18. K iner ja ada lah has i l ker ja yang dicapai oleh setiap PNS da lam m a s a 

kiner ja . 

19. Masa Ker ja ada lah k u r u n w a k t u 1 (satu) bu lan kalender terhi tung 

mu la i tanggal 1 sampai dengan tanggal akh i r bu lan berkenaan. 

20. Har i Ker ja ada lah ketentuan m a s u k ker ja bagi setiap PNS sesua i 

peraturan perundang-undangan yang ber laku. 

2 1 . J a m Ker ja ada lah w a k t u m a s u k dan pulang ker ja hiagi setiap PNS 

sesua i peraturan perundang-undangan yang ber laku. 

22 . S i s t im Kiner ja Aparatur yang se lanjutnya disebut e-sikap ada lah s u a t u 

peni la ian mela lui ap l ikas i online yang d i l a k u k a n berdasarkan capa ian 

k iner ja dan dis ipl in setiap indiv idu dengan memperhat ikan target, 

capa ian, has i l serta t ingkat kehad inm. j 

23 . Beban Ker ja ada lah s u a t u pekejrjaan a tau tugas yang h a m s 

dise lesaikan da lam j angka w a k t u tertentu yang melampaui beban ker ja 

normal . I 

24. Fres tas i Ker ja ada lah tugas a t au pekerjaan yang has i lnya d iaku i oleh 

p impinan d ia tasnya ' I 

25 . Khndis i Ker ja ada lah tugas a tau pekerjaan yang memi l ik i tanggung 

j awab dan resiko tinggi. I , 

PERANGKAT 
DAERAH 

KABAG 
HUKUM ASISTEN S E K D A 

1 \ ^ 



- 8 -

26. Tempat Beker ja ada lah tempat tugas yang herada di daerah yang 

memi l ik i t ingkat kesu l i tan tinggi dan daerah terpencil 

27 . K( ; langkaan Profesi ada lah tugas a t au pekerjaan yang memi l ik i 

ke;terampilan k h u s u s yang t idak s emua Pegawai dapat melaksanaklan 

pekerjaan tersehut. 

2. Ketentuan Pasa l 8 ayat (1) d iubah setiingga Pasa l 8 berbunyi sebagai 

beriku t : 

Pasa l 8 

(1) T P P d iber ikan kepada ASN di lingkumgan Pemerintah Kota Gorontklo 

y£mg menduduk i J a b a t a n P impinan Tinggi Pra tama, Admin is t ras i a a n 

J a b a t a n Fungs ional . 

(2) PNS p indahan dar i Ins tans i Pusat/Ir i-ovinsi/Kabupaten/Kota la innya 

dapat d iber ikan T P P setelah bertugas 1 (satu) t ahun , kecua l i 

rr ienduduki J a b a t a n P impinan Tinggi, J a b a t a n Administrator cap 

J a b a t a n Pengawas. 

3 . Ketentuan Pasa l 12 ayat (2) dan (3) di ubah , sehingga Pasa l 12 berbuhyi 

sebagai b e r i k u t : 

Pasa l 12 

(1) Indikator pemberian T P P dini la i berdasarkan : 

a . peni la ian capa ian k iner ja sebesar 6 5 % (enarn p u l u h lime 

perseratus) ; 

b. peni la ian dis ipl in ker ja sebesar 3 5 % (tiga p u l u h l ima perseratus) . 

(2) Peni la ian capa ian k iner ja sebagaimana d imaksud pada ayat (1) 

h u r u f a , d ini la i berdasarkan ap l ikas i e-kinerjayang d ikembangkan oleh 

B a d a n Kepegawaian Pendidikan dan. Pelat ihan Kota Gorontalo. 

(3) Peni la ian dis ipl in ker ja sebagaimana d imaksud pada ayat (1) h u r u f b, 

d idasarkan atas kehad i ran PNS setiap ha r i ker ja da lam k u m n w a k t u 

peni la ian (satu bulsm) yang dihiitung mela lui ap l ikas i absens i 

elektronik [e-finger) yang terdapat pada perangkat daerah masilng-

masing. 

4. Ketentuan Pasa l 14 ayat (6) di ubah , sehingga Pasa l 14 hs rbuny i sebagai 

b e r i k u t : 

Pasa l 14 

(1) Pengurangan T P P atas peni la ian dis ipl in ker ja mel iput i : 

a. ter lambat m a s u k ker ja; 
PERANGKAT 

DAERAH 
KABAG 
HUKUM ASISTEN S E K D A 

1 
' l 1 1 



- 9 -

b. pulang sebelum w a k t u ; 

c. t idak m a s u k kerja; 

d. t idak menghadir i kegiatan apel korpr i , apel ker ja , o lahra^a, 

keagamaan dan kegiatan l a innya yang d i l aksanakan oleh 

Pemerintah Kota Gorontalo; 

(2) Pei igurangan T P P atas peni la ian disi j j l in ker ja sebagaimana d imaksud 

da lam ayat (1) h u r u f a d i l akukan deng;an penghitungan sebagai ber ikut: 

K E T E R L A M B A T A N 
(TL) 

LAMA K E T E R L A M B A T A N P E R S E N T A S E 
PENGURANGAN 

T L 1 1 menit s.d <31 menit 0 , 5% 

T L 2 3 1 menit s.d <61 menit 1 % 

T L 3 6 1 menit s.d <91 menit 1,25% 

T L 4 9 1 menit dan t au t idak 
me l akukan absens i 
elektronik m a s u k ker ja 

1,5% 

(3) Pengurangan T P P atas peni la ian disijolin ker ja sebagaimana d imaksud 

da lam ayat (1) h u r u f b, d i l akukan dengan penghitungan sebagai 

b e r i k u t : 

PULANG 
S E B E L U M 

W A K T U (PSW) 

LAMA MENINGGALKAN 
P E K E R J A A N S E B E L U M 

WAKTUNYA 

P E I R S E N T A S E 
PENGURANGAN 

PSW 1 1 menit s.d <31 menit 0 , 5% 

PSW 2 3 1 menit s.d <61 menit 1 % 

PSW 3 6 1 menit s.d <91 menit 1,25'yo 

PSW 4 9 1 menit dan a tau t idak 
me l akukan absens i 
elektronik pulang ker ja 

1,55% 

(4) PNS yang t idak m a s u k ker ja tanpa keterangan sa i l sebagaimiin^ 

d imaksud da lam ayat (1) h u r u f c d ikurang i 3% (tiga per seratus) untul i ; 

setiap ha r i t idak m a s u k ke i j a ; 

(5) PNS yang t idak menghadir i kegiatan apel senin pagi, apel ker ja dar. 

upacara , yang d i l aksanakan oleh Pemerintah Kota Gorontialo 

sebagaimana d imaksud da lam ayat (1) h u r u f d ikurang i 2% (dua per 

seratus) u n t u k setiap kegiatannya. 

(6) Pcmilaian T P P berdasarkan dis ipl in k e i j a PNS sebagaimana d imaksud 

dedam ayat (1), t idak d ikenakan pengurangan apabi la terdapat 

pemyataan yang sah yang d iketahui P impinan Perangkat Daerah/Uni t 

K(jrja bahwa t idak dapat mengisi daftar hadir elektronik; i 

F'ERANGKAT 
DAERAH 

KABAG 
HUKUM ASISTEN S E K D A 

c 
1 I I 



- 1 0 -

(7) Pemya taan yang s a h sebagaimana d i inaksud pada ayat (7) d ibuat oleh 

P impinan Perangkat Daerah/Uni t Ker ja dengan menggunakan forrra 

sebagaimana te rcantum daleim Lampdran I I yang merupakan bagiar. 

tidcik t e rp isahkan dar i Pera turan Wal i Kota. 

Ketentuan Pasa l 15 ayat (1) di ubah , sehingga Pasa l 15 berbunyi sebagai 

ber ikut : 

Pasa l 15 

(1) Pengurangan T P P berdasarkan peni la ian dis ipl in kerjei sebagaimans. 

d imaksud da lam Pasa l 14 ayat (1) d ikecua l ikan bagi Ke j ia la Perangka 

Daerah/Uni t Ker ja yang sedang melaksanaksm kegiatan a t au rapat d . 

lua r kantor sehingga t idak dapat mengisi daftar hadir el€;ktronik, dapat 

menyampa ikan sanggahan kehad i ran beserta dokumem pendukung 

yang s a h sebagaimana ketentuan kej iada Kepa la Badan Kepegawaisn 

Pendid ikan dan Pelat ihan Kota Gorontalo. 

(2) Pengecual ian pengurangan T P P sebagaimana d imaksud pada Ayat 

j u g a ber laku pada sopir Kepa la Perangkat Daerah/Uni t l i e i j a . 

: i 

Ketentuan Pasa l 16 d i ubah , sehingga Pasa l 16 berbunyi sebaga 

b e r i k u t : 

Pasa l 16 

(1) PNS yang me laksanakan tugas k( jd inasan d i luar kantor sepert 

mengikut i diklat, me laksanakan per ja lanan d inas da lam daerah, l i iai-

da<;rah/ lua r negeri dan tugas ked inasan l a innya yang menyebabkar 

tidiak dapat mengisi daftar hadir elekti-onik, d ihi tung teta.p m a s u k ke: j s 

dan t idak d ikenakan pengurangan TPP . 

(2) PNS yang me laksanakan tugas ked inasan d i luar kantor sebagaimans. 

d imaksud pada ayat (1) wajib mek impi rkan Sura t Per intah Tugas 

p impinan perangkat daerah/uni t ker ja dan dokumen pendukung yang; 

sa i l sebagaimana ketentuan yang beriiaku. 

Ketentuan Pasa l 20 ayat (4) h u r u f a di ubah , sehingga Pasa l 20 berbui iy 

sebagai ber ikut : 

Pasa l 20 

(1) T P ? d ibayarkan setiap bu lan dan pal ing lambat tangggJ 10 (sepuluh) 

bu lan berkenaan. 

PI:RANGKAT 
DAERAH 

KABAG 
HUKUM AS ISTEN S E K I OA 

\ 1^ 



- 1 1 -

(2) Apabi la pada tanggal 10 (sepuluh) bu lan berkenaan beii;epatan dengan 

ha r i l ibur, m a k a pembayaran T P P d i l akukan pada h a i i ker ja sete 

h a r i l ibur . 

a h 

(3) Setiap Perangkat Daerah menyampa ikan s u r a l permintaan 
i 

pembayaran ke B a d a n Keuangan Kota Gorontalo sebjlah di lakukanj 

ve]-ifikasi dan va l idas i oleh Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK) 

Perangkat Daerah masing-masing. 

(4) Pembayaran T P P sebagaimana dimstksud pada ayat (1) berdasarkan 

relcapitulasi n i la i capa ian kinerja pada ap l ikas i e-kinerja dan 

relfiapitulasi n i l a i d is ip l in ker ja pada ap l ikas i e-finger yang dilengkap: 

dengan : 

a . su ra t per intah tugas bagi PNS yang melakssanakan tugas 

ked inasan beserta dokumen pendukung yang sah s esua . 

ke tentuan yang ber laku; 

b. su ra t keterangan yang s a h atas keter lambatan m a s u k ker ja ; 

c. su ra t pemyataan tanggung j awab mut lak ; 

d. buk t i print out capa ian k iner ja mela lu i ap l ikas i e-sikap; 

e. buk t i print out absens i elektronik mela lui e-finger. 

(5) Format daftar pembayaran T P P te rcantum da lam lampi ran 111 Pera turan 

Wal i Kota in i . I 

Ketentuan Pasa l 25 d i tambahkan beberapa ayat, sehingga Pasa l 25 berbunyi 

sebagai b e r i k u t : 

Pasa l 2 5 

(1) Sletiap Pegawai Negeri S ip i l yang t idak menyampa ikan laporan k iner ja 

t ahunan mela lu i E l ek t ron ik Laporan K iner ja (E-L£ipkin), d i tunda 

pembayaran T P P sampai dengari Pegawai Negeri S ip i l tersebut 

menyampa ikan laporan k iner janya. 

(2) Setiap Pegawai Negeri S ip i l yang t idak menyampa ikan laporan kinerja 

t a h u n a n mela lui S i s t im Ap l ikas i Pe layanan Kepegawaian (SAPK), 

d i tunda pembayaran T P P sampai dengan Pegawai Negeri S ip i l tersebut 

menyampa ikan laporan k iner janya. 

(3) Setiap Pegawai Negeri S ip i l yang t idak menyampa ikan laporan L H K P N 

£itau L H K A S N , d i tunda pembayaran T P P sampai clengan Pegawai 

Negeri S ip i l tersebut memenuhi kewaj ibannya u n t u k menyampa ikan 

laporan L H K P N a t au L H K A S N . 

PERAl VGKAT 
,RAH 

KABAG 
HUKUM ASISTEN S E K D A 

k 
• 

• r V 

I 1 i 



- 12 -

9. D ian ta ra pasa l 26 dan pasa l 27 d is i s ipkan 2 pasa l y a k n i pasa l 6A dan 

pasa l 2 6 B sehingga berbunyi sebagai ber i lcut : 

Pasa l 26A 

(1) Setiap PNS wajib menginput laporan k iner ja bu lanan pada ap l ikas i 

e-kinerja. 

(2) Penginputan laporan k iner ja bu l anan d i l aksanakan seti8.p ha r i , pal ing 

lambat setiap akh i r pekan/minggu bu lan berkenaan. 

Pasa l 2 6 B 

(1) PNS yang be lum m e l a k u k a n vaks i r i , t idak d ibayarkan T P P sampa i 

dengan PNS tersebut me l akukan A / a k s i n yang d ibukt ikan dengan 

serti f ikat vaks in . 

(2) TPl^ PNS yang t idak me l akukan vaks in tetap di b£iyarkan, da pal 

menun jukan bukt i bahwa PNS tersebut t idak b i sa d i L i k u k a n v a k s i n , 

yang d ike luarkan ins tans i yang berwenang. 

Pasa l 11 

Pera turan Wal i Kota in i mu la i ber laku pada saat d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan Pera turan 

Wal i Kota ini dengan penempatannya da lam IBerita Daerah Kota Gorontalo. 

Di te tapkan di Gorontalo 

^ ) a d a tanggal 28 Oktober 20i21 

V \ V A L 1 KOTA GORONTALO . 

d A R T E N A. TAHA 

D iundangkan Gorontalo 

pada tanggal 28 Oktober 2 0 2 1 

S E K R E T A R I S / D A E ^ H KOTA GORONTALO, 

ISMAIL M A D J I D 

B E R I T A D A E R A H KOTA GORONTALO TAHUN 2 0 2 1 NOMOR .^A 

] 3 E R A N G K A T 
DAERAH 

KABAG 
HUKUM ASISTEN S E K D A 

9 \ 
\ 1/ r 


